
  Viernes, 01 de Agosto de 2025 Nº 148 p. 11835

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

ANUNCIO OFERTA DE EMPLEO PUBLICO 2025

El  Presidente  del  Consorcio  Provincial  de  Prevención  y  Extinción  de  Incendios  de  la  Provincia  de 

Córdoba, en uso de las atribuciones legalmente conferidas, ha dictado con fecha de 23 de julio de 2025 el  

siguiente Decreto, insertado en el libro de resoluciones con el número 2025/00000796:

DECRETO

En relación al expediente para la modificación de la Oferta de Empleo Público para el año 2025, tomando 

en consideración el Informe de la Jefatura (CSV D5F2 8261 A705 A6D1 D95A) y en virtud de lo establecido 

por los artículos 91 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, 69.2 y 70.1 

del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del  

Estatuto Básico del Empleado Público, así como el 128 de el Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de 

abril, por el que se aprueba el Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen 

Local, en uso de las facultades que tengo atribuidas, RESUELVO:

Primero.- Aprobar la modificación de la Oferta de Empleo Público para el ejercicio 2025, en los términos 

analizados, quedando con el siguiente detalle:

PLAZAS DE NUEVO INGRESO:

ÁREA OPERATIVA:

Personal funcionario. 

N.º Plazas Categoría  Escala Subescala Subgrupo Turno

15 Bombero-Conductor Administración Especial Servicios Especial C1 TL

 

OTRAS ENTIDADES

Consorcio Provincial de Prevención y Extinción de Incendios de Córdoba

BOP-A-2025-2639

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

FFC3BB28AFC49030A4E7

FFC3 BB28 AFC4 9030 A4E7 01-08-2025 07:59:13
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 01 de Agosto de 2025 Nº 148 p. 11836

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Personal laboral:

1 Oficial 1º Mecánico Administración Especial Servicios Especial C2 TL

ÁREA ADMINISTRATIVA:

N.º 
Plazas

Categoría Escala Subescala Subgrupo Turno

1 Técnico/a de Gestión 
de la Administración 

General

Administración General De Gestión A2 TL

1 Administrativo/a Administración General Administrativa C1 TL

1 Auxiliar 
Administrativo/a

Administración General Auxiliar C2 TL

Segundo.- Detraer una plaza de Bombero-Conductor, subgrupo C2 de la Oferta de Empleo Público del 

2023 y una plaza de Técnico de Gestión de la Administración General de la Oferta de Empleo Público de 

2022.

Tercero.- Publicar esta resolución en el Boletín Oficial de la Provincial de Córdoba.

Córdoba, 24 de julio de 2025.– El Presidente, Antonio Ramón Martín Romero.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

FFC3BB28AFC49030A4E7

FFC3 BB28 AFC4 9030 A4E7 01-08-2025 07:59:13
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

